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با یک تماس مشترک شوید
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در ادامه روند بازدید های هیئت بازرســی دادســتانی 
کل کشور از استان هرمزگان، عباس منصوری معاون 
نظارت بر امور دادسرا ها و ضابطین دادستان کل کشور، 
مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگســتری هرمزگان به 
همراه دادســتان مرکز اســتان و تعدادی از مسئولان 
قضایی از بندر شهید رجایی بندرعباس بازدید کردند.

در جریان این بازدید، اعضای هیئت بازرسی دادستانی 
کل کشور با حضور در بخش های مختلف بندر شهید 
رجایی، روند انجام تشریفات گمرکی و بندری را مورد 

بررسی قرار دادند.
منصوری معاون نظارت بر امور دادســرا ها وضابطین 
دادستان کل کشور در این بازدید، هم افزایی بین دستگاه 
قضایی و دســتگاه های اجرایی در اســتان هرمزگان 
را خــوب ارزیابی کــرد و گفت: با اصلاح فرایند ها و 
همگرایی بین دستگاه ها می توان خدمات مطلوب تر در 

مدت زمان کمتری ارائه داد.
وی افزود: با وجود ترخیص هزاران خودروی وارداتی 
از بنادر و گمرکات استان هرمزگان در ماه های اخیر، ولی 

با توجه به اینکه واردات خودرو های خارجی همچنان 
ادامــه دارد، هم اکنون هزاران خــودرو در پایانه های 
بندری و محوطه گمرکات معطل انجام تشــریفات و 

آزمایش های مختلف هستند.
معاون نظارت بر امور دادسرا ها وضابطین دادستان کل 
کشــور افزود: یکی از مهمترین عوامل اصلی انباشت 
خودرو های خارجی، انجام آزمایشات متعدد مشابه و 
بعضاً قابل بررسی از سوی برخی از دستگاه های متولی 

از جمله محیط زیست است.
منصوری تصریح کرد: ضــرورت دارد برای احقاق 
حقوق عامه و جلوگیری از تضییع حقوق تجار و فعالین 
اقتصادی، به سرعت با اصلاح فرآیند های غیرضروری 

در این خصوص چاره اندیشی شود.
وی در ادامه علاوه بر مذاکره با صاحبان کالا، دستورات 
ویژه ای خطاب به دســتگاه های متولی برای بررسی 
فرآیند های تکراری صادر کرد. معاون دادســتان کل 
کشــور همچنین گفت: متناسب سازی قیمت نهایی 
و رعایــت حقوق مصرف کننــده از مصادیق حقوق 
عامه است و باید روند ترخیص خودرو های وارداتی 
به نحوی باشــد که بر قیمت نهایی، هزینه نامتعارفی 

تحمیل نشود.
منصوری در ادامه به مسئولان محلی و مدیران محیط 
زیست دستور داد برای تسریع در ترخیص خودرو های 

موجود و اصلاح رویه ها، تدابیر لازم را اتخاذ کنند.

دستور ویژه  دادستانی کل؛

        اقتصاد کیش -  معاون دادســتان 
کل کشور، با تأکید بر لزوم تسریع در تعیین 
تکلیف و ترخیص هزاران دستگاه خودروی 
خارجی موجود در بنادر و گمرکات استان 
هرمزگان، دســتورات ویژه ای در این باره 

صادر کرد.

ترخیص خودروهای خارجی در بنادر
 و گمرکات هرمزگان

اقتصاد کیش -   مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم گفت: دانش آموزان بزرگ 
ترین جزیره ایرانی خلیج فارس سه رتبه پژوهشگر و فناور برتر کشوری را در هفته ملی 

پژوهش و فناوری سال تحصیلی ۱۴۰۴ -۱۴۰۳ کسب کردند.
حسین رنجبر گلشواری اظهار کرد: بیست و پنجمین دوره  جشنواره پژوهش و فناوری 
پیشران تحول آموزش و پرورش با مشارکت مردم و با حضور دانش آموزان سه مقطع 

و دانش آموزان با نیازهای ویژه در استان هرمزگان برگزار شد.
وی با اشاره به اینکه دانش آموزان این شهرستان مرزی برای چندمین بار در این جشنواره 
حضور پیدا کردند و همچنان درخشیدند، ادامه داد: »نویان بازماندگان قشمی«، »رضا 
بارانی شهیکی« و »امیررضا نژاد مقدم« با صرف فعل »خواستن توانستن است« حائز 

این افتخارآفرینی شدند.
مدیر آموزش و پرورش قشــم توضیح داد: در این جشــنواره "امیر رضا نژاد مقدم" 
دانش آموز با شرایط خاص پایه ششم این شهرستان نیز در محور فرهنگ و هنر زیر محور 

عکس روایی این دوره از جشنواره موفق به کسب رتبه اول کشوری شد.
رنجبر گلشواری مدرســه محوری، پژوهش محوری، مشارکت پذیری و موقعیت 
محوری را اصول مهم در برگزاری تمام مراحل این جشنواره عنوان کرد و گفت: در 
این دوره از جشنواره دانش آموزان با شرایط خاص در محورهایی از جمله حکمت و 
معارف اسلامی، زبان و ادبیات فارسی، فرهنگ و هنر، سلامت و تربیت بدنی، زبان های 

خارجی و آداب و مهارت زندگی شرکت کردند.
وی از انتخاب یک معلم و یک مشاور آموزش و پرورش قشم به  عنوان معلم پژوهنده 
برتر کشور و مشاور برتر فرهنگیان استان هرمزگان خبر داد و گفت: در این جشنواره 
»عایشــه ملاحی« و »جمیله شرف« به دلیل فعالیت در زمینه آموزش و تربیت دانش 
آموزان نخبه، دانشجویان دانشگاه ها و مدارس قشم به  عنوان پژوهشگر و مشاور برتر 

انتخاب شده است.
در سال تحصیلی ۱۴۰۴ -۱۴۰۳ بیش از ۳۲ هزار دانش آموز در شهرستان قشم تحصیل 
می کنند که از این تعداد ۱۹ هزار ۳۸۷ دانش آموز در مقطع ابتدایی، هفت هزار و ۳۲۹ نفر 
متوسطه اول و چهار هزار و ۵۴۱ نفر نیز در مقطع متوسطه دوم به تحصیل می پردازند.

دانش آموزان قشمی سه رتبه برتر  
پژوهشگر برگزیده کشوری کسب کردند

اقتصاد کیش -      مرتضی آخوندی هنرمند هرمزگانی نمایشگاه عکسی  تحت عنوان 
»سرزمین مادری« در کشور روسیه شهر مسکو برپا کرد.

مرتضی آخوندی هنرمند هرمزگانی اظهار کرد: نمایشگاه عکس »سرزمین مادری« را 
با هدف نمایش زیبایی ها، هویت و اصالت شهر بندرعباس برگزار کرده ام، شهری که 

قلب تپنده اش با فرهنگ، هنر و تاریخ پیوندی عمیق دارد.
آخوندی ادامه داد: این نمایشــگاه تلاشی اســت برای نشان دادن لایه های پنهان این 
سرزمین؛ از چهره های مردمانش که با لبخند و زحمت آراسته اند، تا مناظر طبیعی که 

دریایی از آرامش و قدرت را به تصویر می کشند.
وی بیان کرد: به عنوان کســی که در این شــهر ریشــه دارم، همیشه حس کرده ام که 
بندرعباس چیزی فراتر از آن اســت که در نگاه اول دیده می شــود؛ این شهر روایتگر 
قصه های بی شماری است؛ از بازارهای پرجنب وجوش و قایق های ماهیگیری گرفته تا 
طلوع خورشید بر فراز خلیج فارس. هر عکس این نمایشگاه، بخشی از این قصه ها را 

بازگو می کند؛ قصه هایی که شایسته شنیده شدن هستند.
این هنرمند و عکاس هرمزگانی ابراز کرد: نمایشگاه »سرزمین مادری« برای من نه تنها 
یک پروژه عکاســی، بلکه ادای دین به زادگاه و مردمان عزیزش اســت. امیدوارم این 
مجموعه بتواند نگاه ها را به سوی زیبایی ها و ظرفیت های بی نظیر بندرعباس جلب کند 

و الهام بخش دیگرانی باشد که همچون من عاشق این خاک و فرهنگ هستند.
آخوندی ایده بعدی خود را برپایی نمایشگاه عکس در سن پترزبورگ طی ۲ ماه آینده 
در زمینه صنایع دستی و لباس اعلام کرد و گفت: چون بندرعباس شهر خلاق کشور در 
حوزه صنایع دستی و لباس است، بنا دارم هویت مردمان جنوب خصوصا بندرعباسی ها 

را در قاب تصویر به مردم دیگر کشورها نشان دهم.

هنرمند هرمزگانی در  نمایشگاه عکس   
»سرزمین مادری« در روسیه

 

 

اقتصاد کیش -   مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان 
هرمزگان با اشــاره به رشد ۳۷ درصدی جذب پروژه 
های سرمایه ای در بنادر هرمزگان طی نیمسال نخست 
سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، اعلام 
کرد: در مجموع از ســال ۱۳۷۲ تا پایان شــهریورماه 
سال جاری شــاهد بیش از ۱۰۷ همت قراردادهای 
ســرمایه گذاری منعقد شــده در بندر شهیدرجایی 

هستیم.
حسین عباس نژاد با اشاره به اینکه از ابتدای سال جاری 
تا پایان شهریورماه سال جاری در بنادر استان هرمزگان 
۱۲۳ پروژه سرمایه ای مدنظر قرار گرفته است، اظهار 
داشت: در بندر شهیدرجایی ۷۹ پروژه سرمایه ای، در 
بنادر شرق استان هرمزگان ۲۰ پروژه سرمایه ای و در 
بنادر غرب اســتان ۲۴ پروژه سرمایه ای مدنظر قرار 
گرفته است که در مجموع با اعتبار مصوب ۴۰ هزار 
و 66۲ میلیارد و ۷۹۰ میلیون ریال، رشد ۳۷ درصدی 

جذب را نشان می دهد.
وی ادامه داد: در بندر شــهید رجایی شــاهد رشــد 
۳۷ درصدی جذب، در بنادر شــرق استان رشد ۲۹ 
درصدی جذب و در بنادر غرب اســتان رشــد ۳۸ 
درصدی جذب پروژه های ســرمایه ای بنادر استان 
هرمزگان را نســبت به شش ماهه سال گذشته شاهد 

هستیم.
میزان آماده به کاری تجهیزات در بنادر هرمزگان

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان در مورد 
آمــاده بکاری تجهیزات بنادر اســتان هرمزگان طی 
نیمسال نخست سال جاری، خاطرنشان کرد: میزان 
آماده بکاری تجهیزات دریایی ۸۸ درصد، تجهیزات 
بندری ۸۱ درصد، تجهیــزات مخابراتی ۹۱ درصد 

و میانگیــن آماده بکاری تجهیزات در بنادر اســتان 
هرمزگان طی شش ماهه نخست سال جاری نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته ۸6 درصد بوده است.
میزان تجمعی قراردادهای سرمایه گذاری منعقد شده 

در بندر شهیدرجایی از سال ۷۲
عباس نــژاد در ادامه به میزان تجمعــی قراردادهای 
سرمایه گذاری منعقد شده در بندر شهیدرجایی اشاره 
کرد و گفت: میزان سرمایه گذاری و مشارکت بخش 
غیردولتی در بندر شــهیدرجایی تحت عنوان مبلغ 
تجمعی قراردادهای سرمایه گذاری منعقد شده از سال 
۱۳۷۲ تا پایان شهریورماه سال جاری معادل، ۱۰۷ هزار 

و ۴۸۰ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان بوده است.
موضوع قراردادهای منعقد شده

وی اعلام کرد: موضوع قراردادهای منعقد شــده در 
بندر شــهید رجایی از سال ۷۲ تا پایان شهریور ماه 
سال جاری شامل مخازن سوختی و نفتی، کانتینری، 
مرکز خدمات، نگهــداری و ترانزیت پنبه، مخازن 
نگهــداری روغن نباتی، پایانه ترانزیتی و صادراتی، 
سیلوی غلات، پارکینگ، شستشوی کانتینر، پایانه 
کالای خطرناک، احداث آب شیرین کن، موتورپول 
و تعمیرگاه تجهیزات، آزمایشگاه، پردازش زائدات 
نفتی، پورت اپراتور پایانه کانتینری، گردشــگری و 
تفریحی، واحد خدمات فنی کشتی، احداث اسکله 
و پایانــه مکانیزه ریلی و مــواد معدنی و همچنین 
اپراتــوری و احداث کریدورهای خطوط لوله نفتی 

بندر خلیج فارس است.

رشد ۳۷ درصدی جذب پروژه های سرمایه ای 
در بنادر هرمزگان

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان اعلام کرد:

اقتصاد کیش -    نشست هم اندیشی و تبادل تجربیات مسئولان آموزش ابتدایی دو 
استان کرمان و هرمزگان در بندرعباس برگزار شد.

به گزارش اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان، معاون 
آموزش ابتدایی آموزش و پرورش اســتان گفت: این جلسه هم اندیشی با محوریت 
تشریح طرح و برنامه های آموزش ابتدایی با حضور معاونان آموزش ابتدایی دو استان 

برگزار شد.
وی پس از معرفی ظرفیت های آموزشی و تربیتی استان کرمان به بیان ابتکارات بومی 

و دستاوردهای استان پرداخت.
بر پایه این گزارش، بازدید از چند مدرسه ابتدایی استان هرمزگان توسط معاون آموزش 
ابتدایی، روســا و معاونان آموزش ابتدایی شهرســتان و مناطق استان کرمان از دیگر 

برنامه های این نشست بود.

 

نشست مشترک مسئولان آموزش ابتدایی 
دو استان کرمان و هرمزگان در بندرعباس 

اقتصاد کیش -   مدیر منطقه 6 عملیات انتقال گاز کشور گفت: تعمیرات اساسی خطوط 
لوله گاز ۱6 اینچ طولا و سوزا قشم در راستای بهبود بهره وری و اطمینان از تامین پایدار 
گاز مصرف کنندگان این جزیره از جمله نیروگاه ها، آب شیرین کن ها، صنایع و مشترکین 

خانگی در حال انجام است.
به گزارش روابط عمومی منطقه 6 عملیات انتقال گاز، حمید رضا بنی اسدی در تشریح 
جزئیات این خبر با اشاره به اینکه این تعمیرات با همکاری مراکز بهره برداری خطوط 
لوله و سایر واحدهای ستادی و عملیاتی سطح منطقه 6 عملیات انتقال گاز با رعایت 
استانداردهای ایمنی و فنی در حال انجام است، اظهار کرد: در مرحله نخست این طرح، 
۷۵۰ متر از این خطوط لوله با هدف افزایش ظرفیت انتقال گاز و ارتقای ایمنی خطوط 

لوله تحت عملیات تغییر کلاس قرار گرفته است.
وی بیان کرد: تعمیرات و تغییر کلاس خطوط لوله گاز طولا و سوزا از جمله طرح های 
مهمی بوده که در راستای بهبود زیرساخت های انرژی جزیره قشم در حال انجام است 
و با اجرای این طرح علاوه بر افزایش ظرفیت انتقال گاز، طول عمر مفید خطوط لوله نیز 

افزایش یافته و راندمان انتقال گاز به طور قابل توجهی بهبود خواهد یافت.
مدیر منطقه 6 عملیات انتقال گاز کشور یادآور شد: همچنین با اجرای کامل این طرح، 
قابلیت اطمینان شبکه گازرسانی جزیره قشم نیز به طور قابل توجهی تقویت خواهد 
شد و در نتیجه، زمینه برای توسعه صنایع و بهبود کیفیت زندگی مردم جزیره فراهم 

خواهد شد.
بنی اسدی ادامه داد: باتوجه به اهمیت بالای تامین پایدار گاز برای صنایع و مشترکین 
خانگی جزیره قشم، تمامی تلاش خود را به کار گرفته ایم تا این طرح در کمترین زمان 

ممکن و با بالاترین کیفیت اجرا شود.
وی گفت: همچنین با برنامه ریزی دقیق و وجود نیروهای متخصص، تلاش کرده ایم تا 

کمترین اختلال در جریان گازرسانی به مشترکین ایجاد شود.
گاز انتقالی منطقه 6 کشور از طریق خط لوله ۵6 اینچ هفتم سراسری، ۴۲ اینچ ارسنجان 
رفسنجان منشعب از خط چهارم سراسری و همچنین پالایشگاه گاز سرخون و قشم، 

پالایشگاه گاز هنگام و تاسیسات گورزین انجام می شود.

مدیر منطقه 6 عملیات انتقال گاز کشور مطرح کرد ؛ 

تامین پایدار گاز جزیره قشم با تعمیرات 
اساسی خطوط لوله طولا و سوزا

اقتصاد کیش -  تقدیر از سفیران استاندارد در راستای توانمندسازی دانش آموزان در 
ترویج فرهنگ استاندارد صورت می گیرد.

 محمد علی قانع معاون آموزش، استانداردسازی و ترویج هرمزگان در حاشیه مراسم 
کودک و استاندارد از برگزاری مراسم و تقدیر از تعداد ۵۰۰ نفر از دانش آموزان طرح 

سفیر استاندارد در استان طی آینده نزدیک خبر داد.
قانع در خصوص طرح سفیر استاندارد افزود: ترویج فرهنگ استاندارددر میان دانش 
آموزان با هدف ایجاد درک صحیحی از استانداردها به عنوان ضامن ایمنی و سلامت 
در جامعه و آگاهی از حقوق شهروندی خود، نقش به سزایی در توانمند سازی دانش 
آموزان از طریق آموزش و اصلاح باورهای فرهنگ استاندارد و سبک زندگی ایمن و 

با کیفیت در خانواده ایفا می کند.
وی در ادامه افزود: اداره کل اســتاندارد هرمزگان در ســال جدید تحصیلی با رویکرد 
تقویت و نهادینه سازی فرهنگ استاندارد در بین دانش آموزان به عنوان قشر مستعد 
تاثیر پذیر و تاثیرگذار در خانواده اقدام به برگزاری طرح سفیر استاندارد در مدارس استان 
برای دانش آموزان مقطع متوسطه اول نموده است و تاکنون تعداد ۳۲ نفر دانش آموز 
نخبه استان از 6 مدرسه بندرعباس انتخاب شده اند که امید است تا پایان سال بتوان این 

تعداد دانش آموز  به ۵۰۰ نفر افزایش یابد.
لازم به ذکر است، طرح سفیر استاندارد از جمله طرح های ملی ترویج فرهنگ استاندارد 
است که با هدف جذب دانش آموزان نخبه و با استعداد مدارس تعریف شده است که 
دانش آموزان علاقمندان می توانند از طریق مدیران مدارس خود یا حتی اولیاء نسبت 
به ثبت نام در این طرح از طریق تماس با شماره تلفن ۳۱۱۷۱۲۳۳ یا حضور در اداره 

کل استاندارد هرمزگان اقدام کنند.
بنابر این گزارش، دانش آموزان پس از ثبت نام در کلاس های آموزشی توجیهی شرکت 
می کنند و پس از گذراندن دوره های آموزشی به عنوان سفیر استاندارد به مدارس معرفی 

می شوند.
این مراسم با حضور مسئولان استانی از دانش آموزان سفیر تقدیر و سفیران ممتاز جهت 
شرکت در مسابقه های کشوری به دفتر آموزش و توان افزایی سازمان ملی استاندارد 

معرفی خواهند شد.

 

سفیران استاندارد هرمزگان 
تقدیر می شوند

اقتصاد کیش -   فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران از افتتاح فاز اول 
اسکله جدید ارتش در آینده نزدیک خبر داد.

امیر دریادار شهرام به مناسبت روز نیروی دریایی، از افتتاح فاز نخست اسکله جدید در 
جنوب کشور خبر داد و افزود: اسکله جدید دریایی ارتش در بندر راهبردی جاسک 

ایجاد شده است.
وی خاطرنشان کرد: در طول یکسال گذشته، نیروی دریایی ارتش ماموریت های مهمی 
در سه حوزه تقویت توان دفاعی، تامین امنیت آب راه ها، اقیانوس ها و توسعه اقتصاد 

دریایی داشته و در این حوزه ها ایفای نقش کرده است.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود اظهار کرد: در حوزه دفاعی اقدامات مختلفی 
همچون ساخت تجهیزات جدید از جمله شبیه سازها در دستور کار قرار گرفته است؛ 
برخی از آن ها با کمک شرکت های دانش بنیان طراحی و ساخته شده که در آینده نزدیک 

رونمایی خواهند شد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش تصریح کرد: عمده شناور ها و سامانه های تسلیحاتی به روز 
رســانی شــده و توان رزم آن ها از جهت برد و ماندگاری در آب افزایش یافته است؛ 
سامانه های موشکی نیروی دریایی ارتش از جهت برد، سرعت به کارگیری و عمل کرد 

در محیط جنگ الکترونیک ارتقا یافته اند.

 امیر دریادار ایرانی خبر داد؛

فاز اول اسکله جدید ارتش در بندر 
جاسک افتتاح می شود

موزه های تخصصی در جزیره قشم راه اندازی می شود
مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم:

اقتصاد کیش -   مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری سازمان منطقه آزاد قشم از برنامه های 
جدی این ســازمان برای موزه های تخصصی در این 

جزیره خبر داد.
ابراهیم رســتم گورانی اظهار داشت: یکی از مهمترین 
برنامه های حوزه فرهنگی سازمان منطقه آزاد قشم ، ثبت 
اثرهای شــاخص فرهنگی و تارخی این جزیره است.
وی افزود: در همین راســتا نیز این مدیریت با جدیت 
به دنبال راه اندازی و توسعه موزه های میراثی از جمله 
موزه های تخصصی سنگ قبر، سفال، شیشه و چوب در 
راستای حفاظت و حراست از میراث تاریخی ملموس 

و ناملموس قشم است.
مدیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
سازمان منطقه آزاد قشم گفت: در حال حاضر پرونده 
۲۵ اثر تاریخی در این جزیره آماده ثبت در مرحله نهایی 
فهرست آثار ملی است.رستم گورانی خاطرنشان کرد: 
علاوه بر این شــمار پرونده اثر تاریخی، تعداد ۷۸ اثر 
نیز در مرحله تهیه پرونده برای ثبت در فهرست نهایی 
آثار ملی قرار دارند.وی با اشاره به برنامه های در دست 
انجام به منظور مســتندنگاری برخی از آثار تاریخی 
قشم، گفت: برنامه مستندنگاری تطبیقی قبرستان های 

تاریخی روستاهای زینبی، دشت توریان، گربدان، تم 
سنیتی و تولا نیز با همکاری دهیاری ها و جامعه محلی 
این روستاها در حال انجام است. مدیر میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم با رد 
برخی اخبار در خصوص انتقال سنگ قبرهای تاریخی 

قشــم ، تاکید کرد: مردم به شایعات توجه نکنند و در 
نظر داشته باشند پرونده قبرستان های تاریخی به عنوان 
جلوه ای بارز از میراث فرهنگی، تاریخی و مذهبی مردم 
جزیره به صورت دائم بررسی، پیگیری و از سوی یگان 

حفاظت از میراث این سازمان محافظت می شود.


